
Fakulta umění 
a designu UJEP 

 
 
 
Průvodce 
fakultním životem 
studujících

fud_ujepwww.fud.ujep.cz fud.ujep

https://www.instagram.com/fud_ujep/
https://www.facebook.com/FUD.UJEP/


Obsah

1 →  Fakulta –  
návod 
k použití

2 →  Organizační 
struktura 
fakulty

3 →  Bezpečné 
prostředí

4 →  Yes, we have 
Erasmus+

5 →   Letní škola
6 →  UJEP 

návod 
k použití

7 →  Severní 
Čechy –  
tady jsme

8 →  Tahák



3

  Kreativní prostor FUD  
 
Umění a design je tvorba, svoboda myšlení, 
dovednost, řemeslo i profese. Na Fakultě umění 
a designu vás čeká inspirativní prostředí otevřené 
všem, a to přímo v centru dění severních Čech.  
Buďte u toho!



4

→ 1  
Fakulta –  
návod k použití  

Fakulta je součástí Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně (UJEP). Sídlí v kampusu univerzity, který byl 
původně areálem Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem a prošel rozsáhlou proměnou. Budova FUDu 
byla dokončena v roce 2008. Kromě Fakulty umění 
a designu má univerzita dalších sedm fakult.

  JaK se sem DostanU 

Adresa: Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem

Do Ústí nad Labem se jednoduše dostanete vlakem 
ze všech koutů republiky i ze zahraničí. Do školy je 
poté nejpohodlnější a nejekologičtější dojít pěšky. 
V Ústí nad Labem samozřejmě jezdí také MHD 
a pokud ji chcete využívat, zajímat vás bude  
zastávka Kampus.

Více informací o MHD: https://www.dpmul.cz

Do univerzitního areálu nemají studující povolen 
vjezd autem, tedy s výjimkou těch se specifickými 
potřebami - pro ty je vyhrazeno parkoviště 
u budovy R (Poradenské centrum) v kampusu 
univerzity.

Otevírací doba budovy FUD:  
pondělí — neděle 8 — 22 hodin  
V průběhu instalací klauzur a diplomových prací  
bývá otevřeno do pozdních nočních hodin. 

https://mapy.cz/%3Fsource%3Dpubt%26id%3D15209260
https://www.dpmul.cz/


5

  KDe vyříDím KartičKy  

Do školy se dostanete pomocí průkazu studujících, 
který slouží také jako průkaz do menzy a do 
univerzitní knihovny.

Průkaz vám vydají v Kanceláři KAS v přízemí  
pod budovou Vědecké knihovny UJEP.  
Návod najdete na https://kas.ujep.cz. 
 
Nahrát si na něj můžete také ISIC a čerpat spoustu 
slev, třeba i na MHD.

  KDe zísKám přístUpové úDaJe   

Přijdou vám e -mailem. Důležité je zapsat  
si své eduID, které slouží jako uživatelské jméno  
pro přihlášení do studijního systému IS/STAG  
a taky se s ním přihlásíte na wifi.

https://kas.ujep.cz/


6

  i neeD wiFi  

Síť wifi se v areálu UJEP jmenuje eduroam.  
Až budete mít své eduID, přihlásíte se k ní  
jednoduše podle následujících kroků:

Jděte na adresu https://id.ujep.cz/enduser/#!/login 
a zadejte:

➀  Username: vaše eduID  
(např. st45455)

  Password: x + Vaše rodné číslo 
(např. x0107041312)

➁  Po přihlášení klikněte na  
„změna eduroam hesla“

➂  V prvním řádku napište staré heslo  
(x+rodné číslo) a ve dvou dalších  
svoje nové heslo (to si pamatujte)

➃  Jděte na https://cat.eduroam.org  
a stáhněte si eduroam certifikát pro  
Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně

➄  V nastavení Vašeho mobilu či počítače  
se přihlašte do eduroamu pomocí:

Username:  
Váš eduID@ujep.cz (např. st45455@ujep.cz)

Password:  
Vaše nově vybrané heslo

Výhodou eduroam je, že platí  
na všech vysokých školách.

https://id.ujep.cz/enduser/#!/login
https://cat.eduroam.org/
https://cat.eduroam.org/


7

   stag ❤ 

STudijní AGenda neboli STAG je informační systém, 
který eviduje vaše studijní výsledky. Kromě seznamu 
předmětů, zápočtů a zkoušek si v něm můžete 
prohlížet i studijní plány, osnovy (sylaby) předmětů, 
či aktuální informace k předmětům. Dá se v něm 
také podat žádost o ubytovací stipendium nebo se 
přihlásit do blended learning systému (při výuce 
online).  
 
Do systému se dostanete otevřením stag.ujep.cz 
a zadáte přidělené přihlašovací jméno a heslo. 
Přihlašovací jméno je vaše eduID, které je platné 
po celou dobu vašeho působení na univerzitě v roli 
studujících. Dotazy týkající se technických problémů 
řeší Centrum informatiky UJEP, is@rt.ujep.cz.

Nevíte si rady? Poradí vám na studijním oddělení!

HElP  
ME BRO! 
i ’M STAG

http://stag.ujep.cz


8

  stUDiJní oDDělení  

Mgr. Klára Gasserová 
Vedoucí studijního oddělení 
klara.gasserova@ujep.cz
475 285 130
místnost č. 324

Bc. Iveta Steklá 
Studijní referentka 
iveta.stekla@ujep.cz 
475 285 130
místnost č. 324

  KreDity  

Na počátku vašeho studia je důležité udělat si 
elektronický předzápis předmětů v systému STAG, 
který probíhá v termínu 6. 6.—9. 10. 2024.  
 
Dle vašich studijních plánů, které najdete ve STAGu 
a také zde:  
https://fud.ujep.cz/studium/studijni -plany 
si zapište pouze předměty určené pro 1. ročník 
bakalářského nebo magisterského studia  
(dle svého zařazení) v celkové výši 60 kreditů. 
  
V 1. ročníku BcA. i MgA. je povinné do 21. 9. 2025 
splnit zapsané předměty za minimálně 54 kreditů.

https://fud.ujep.cz/studium/studijni-plany/


9

  Harmonogram roKU  

Aktuální harmonogram  
akademického roku najdete vždy na  
 
https://fud.ujep.cz/studium/harmonogram

https://fud.ujep.cz/studium/harmonogram/


10

  KDe to Je?  

-2. patro   —  dílny 
údržba, CNC fréza a 3D tisk

-1. patro  —  dílny  
keramika (č. 009)  
sádrovna (č. 010)  
modelovna (č. 011, 012) 
kov a šperk (č. 014) 
kámen (č. 027)  
kovodílna  (č. 028) 
truhlárna (č. 028) 
plasty (č. 031) 
grafické dílny + sítotisk (č. 032, 034, 035, 048) 
sklo (č. 036) 
knihtisk (č. 049)  
 

wC

kovodílna

plasty

truhlárna

grafické  
dílny

kámen

knihtisk
krček

 
hlavní schodiště 
a výtahy 

sítotisk

modelovna

kov  
a šperk

litografie

sádrovna

wC

údržba

sklo

CnC fréza  
a 3D tisk

-1.

-2.



11

0. — Přízemí

vrátnice
kancelář RUR (č. 113)
audiovizuální studio (č. 116, 117)
ateliér Přírodní materiály (č. 127a, 127b, 128, 129) 
velkoformátový tisk + plotr (č. 132)
počítačové učebny (133)  
ateliér Design keramiky (č. 135a)  
ateliér Sklo (č. 137b)
klub Fast FUD (č. 150)  
 

O.

wC

přírodní  
materiály

velkoformátový  
tisk a plotr 

Kaple 
Menza 
e-pultík

 
Hlavní vchod 
Vrátnice 

pC  
učebny

Design  
Keramiky

audiovizuální  
studio

rUr

Fast 
FUD

wC

sklo



12

1. patro

ateliér Oděvní a textilní design (č. 210, 224, 225, 226) 
ateliér Produktový design (č. 211, 221a, 221b)  
produkce děkanátu (č. 229)  
PR (č. 230) 
děkanát (č. 231, 232, 233) 
zasedací místnost (č. 234) 
ateliér Design interiéru (č. 235, 236, 246)  
ateliér Kurátorská studia (č. 247)
projektový management (č. 248)  

wC

produkce 
 děkanátu 

oděvní  
a textilní design

pr

děkanát
zasedací  
místnost

 
hlavní schodiště 
a výtahy 

projektový 
 management

oděvní  
a textilní design

Kurátorská  
studia

wC

interiérový 
design

1.
produktový 
design



13

2. patro 

ateliér Objekt - Prostor - Akce  
(č. 307, 308a, 308b, 321a, 321b) 
Studio pohyblivého obrazu (č. 309a, 309b)  
ateliér Grafický design 1 (č. 318, 318b, 319)  
Zvukovna (č. 320a) 
Cave (č. 320b)
studijní oddělení (č. 324)  
Erasmus+ (č. 325)
učebna (č. 326)  
ediční oddělení (č. 327)  
ateliér Vizuální design (č. 329, 343, 344, 344b) 
ateliér Grafický design 2 (č. 332, 333)

wC

 
hlavní schodiště 
a výtahy 

vizuální 
design

studio  
pohyblivého  
obrazu

2.
zvukovna

erasmus+

Cave

učebna

objekt 
prostor 
akce 

ediční  
oddělení

studijní 
oddělení

wC

grafický  
design  
2

grafický  
design  
1



14

3. patro 

ateliér Aplikované fotografie (č. 407, 408, 421) 
ateliér Fotografie (č. 409, 418a, 418b)  
učebna (č. 420)  
malírny (č. 435, 436)  
studio fotografie (č. 437a, 437b)

wC

 
hlavní schodiště 
a výtahy 

studio  
fotografie 

aplikovaná 
fotografie

malírny

3.

učebna

wC

Fotografie



15

4. patro  

fotokomora (507a, 507b) 
ateliér Digitální média (č. 508, 509) 
ateliér Interaktivní média (č. 518a, 519)
ateliér Time -based Media (č. 521) 
ateliér Fine Art - Photography (č. 526, 526a) 
auly (č. 536 a 537) 

5. patro – sklady

wC

wC

 
hlavní schodiště 
a výtahy 

auly

fotokomora

Digitální  
média 

4.

5.

time ‑based  
media

wC

Fine art  
photography

interaktivní  
média

sklad  
edice FUD

sklad 
techniky



16

  Dílny a stUDia  

  aUDiovizUální stUDio  

Audiovizuální studio slouží ke zpracování zvuku  
pro nejrůznější aplikace v uměleckých projektech, 
které vyžadují profesionální úroveň od nahrávání  
přes editaci po mastering.

Kontakt:  
MgA. Karim Tarakji, místnost č. 116/117,  
774 551 153, karim.tarakji@gmail.com

Více informací:  
https://fud.ujep.cz/dilny/audiovizualni -studio

  Digitální FotograFie  

Na FUDu máte možnost zapůjčit si fotografickou 
techniku a zarezervovat si fotografický ateliér.  
Je třeba se dopředu zapsat do rezervačního systému 
https://fud.ujep.cz/rezervace.

Kontakt:  
MgA. Jiří Dvořák, místnost č. 437,  
731 738 840, jiridvorak@outlook.com

Více informací:  
https://fud.ujep.cz/dilny/digitalni -fotografie

https://fud.ujep.cz/dilny/audiovizualni-studio/
https://fud.ujep.cz/rezervace
mailto:jiridvorak@outlook.com
https://fud.ujep.cz/dilny/digitalni-fotografie/


17

  av teCHniKa  

Ve skladu AV techniky si můžete zapůjčit 
zařízení pro realizace a instalace audiovizuálních 
a multimediálních prací v ateliérech a na výstavách 
pořádaných fakultou. V seznamu techniky najdete 
projektory, lcd displeje, počítače, media playery, 
zvukovou techniku a další.

Kontakt:  
MgA. Zdeněk Svejkovský, Ph.D., místnost č. 519,  
775 091 327, zdenek.svejkovsky1@gmail.com

Více informací: 
https://fud.ujep.cz/dilny/av -technika

  3D tisK, CnC Fréza, Co2 laser  

Dílna slouží k realizaci studijních projektů 
a experimentů v oblasti designu i výtvarného umění 
s použitím počítačových modelovacích technik 
a jejich přenosu do fyzického modelu pomocí  
3D tisku či CNC fréz.

Kontakt:  
MgA. Jiří Bartoš, Ph.D.  
728 851 139, jiri.bartos@ujep.cz 

CNC fréza + 3D tisk se nachází v -2. patře,  
CO2 laser v místnosti č. 031 v -1. patře

Více informací:  
https://fud.ujep.cz/dilny/3d -tisk -cnc -freza -co2-laser

mailto:zdenek.svejkovsky1@gmail.com
https://fud.ujep.cz/dilny/av-technika/
mailto:jiri.bartos@ujep.cz
https://fud.ujep.cz/dilny/3d-tisk-cnc-freza-co2-laser/
https://fud.ujep.cz/dilny/3d-tisk-cnc-freza-co2-laser/


18

  FotoKomora  

Na FUDu najdete dvě fotokomory, které slouží 
především pro studující Katedry fotografie, ale po 
domluvě je mohou využívat všichni. Po konzultaci 
je k dispozici chemie na černobílý negativní proces, 
barevný negativní proces a speciální fotografické 
techniky. Pro ostatní technologie je nutné  
mít vlastní fotochemii.

Kontakt: 
MgA. Jáchym Myslivec, místnost č. 507a, 507b, 
723 864 878, jachymmyslivec@gmail.com

Více informací:  
https://fud.ujep.cz/dilny/fotokomora

  KovoDílna, trUHlárna,  
  sáDrovna  

Dílny slouží pro práci s kamenem, plasty nebo jako 
sádrovna a jsou určeny především pro realizaci 
trojrozměrných prací studujících fakulty. V dílnách se 
dá případně domluvit také kompletní realizace prací.

Kontakt:  
MgA. Jiří Bartoš, Ph.D.,  
728 851 139, jiri.bartos@ujep.cz  
nebo  
Roman Šimek,  
604 237 987, simek63@seznam.cz

Kovodílna se nachází v místnosti č. 026,  
truhlárna č. 028, sádrovna č. 010 v -1. patře. 
Více informací v kanceláři č. 025. 

https://fud.ujep.cz/dilny/kovodilna -truhlarna-
-sadrovna

https://fud.ujep.cz/dilny/fotokomora/
mailto:simek63@seznam.cz
https://fud.ujep.cz/dilny/kovodilna-truhlarna-sadrovna/
https://fud.ujep.cz/dilny/kovodilna-truhlarna-sadrovna/


19

  sítotisK  

Zařízení dílny je vhodné zejména pro plošný tisk až 
do formátu B1 (100×72 cm). K základním tištěným 
produktům patří grafiky, plakáty a jiné plošné 
materiály. Vícebarevný potisk textilu je možný  
na čtyřramenném karuselu. 

Kontakt:  
MgA. Adéla Bierbaumer,  
adela.bierbaumer@ujep.cz

Sítotisk a grafické dílny najdete v -1. patře 
v místnostech č. 032, 035, 048 b, 049 

Více informací:  
https://fud.ujep.cz/dilny/sitotisk

  sKlářsKá Dílna  

Je určena nejen k realizaci prací studujících FUDu. 
Práce v ní je zpoplatněna symbolickou částkou  
podle počtu využitých hodin.

Kontakt:  
BcA. Lenka Němcová, místnost č. 036,  
lena.nemcova@ujep.cz

Více informací: 
https://fud.ujep.cz/dilny/sklarska -dilna

mailto:adela.bierbaumer@gmail.com
https://fud.ujep.cz/dilny/sitotisk/
https://fud.ujep.cz/dilny/sklarska-dilna/


20

  velKoFormátový tisK   
  + řezaCí plotr

Ve středisku digitálního tisku zařídíte především tisk 
vašich prací, plakátů aj. Doporučujeme si předem 
zjistit dostupnost materiálu, na který chcete tisknout, 
a to zejména u větších rozměrů a tisků na speciální 
papír. Kompletní informace k tisku i řezacímu plotru, 
včetně ceníku, najdete na odkazech níže.

Kontakt:  
MgA. Jáchym Myslivec, místnost č. 132,  
723 864 878, jachymmyslivec@gmail.com.

Více informací:  
https://fud.ujep.cz/dilny/rezaci -plotr a  
https://fud.ujep.cz/dilny/velkoformatovy -tisk

  KlUb Fast FUD  

V přízemí fakulty si mohou studující pronajmout na 
různorodé aktivity (nejčastěji kulturní akce nebo 
ateliérové akce) místnost s vybavenou kuchyní. 
Pronájem zajišťuje FUD zdarma, ale studující po sobě 
musí Klub uklidit a předat jej v původním stavu. Klub 
se rezervuje offline do formuláře na dveřích Fast 
FUDu a poté se informuje pověřená osoba, která 
předává klíče. Té se také klub po akci vrací  
uklizený zpět.

Místnost č. 150
Kontaktní osoba:  
Šárka Stehlíková, 
475 285 124 
sarka.stehlikova@ujep.cz

https://fud.ujep.cz/dilny/rezaci-plotr/
https://fud.ujep.cz/dilny/rezaci-plotr/
https://fud.ujep.cz/dilny/velkoformatovy-tisk/


21

  Další místa FUD:  

  KeramiCKé CentrUm DUbí  

Centrum bylo založeno ve spolupráci se společností 
Český porcelán tak, aby poskytovalo podporu 
studujícím v procesu technologicky náročného 
zpracování porcelánu. Keramické centrum je 
využíváno primárně pro potřeby ateliéru Design 
keramiky Fakulty umění a designu UJEP, ale po 
dohodě je možné Centrum využít i pro realizace 
externích projektů, zejména ve spolupráci 
s designérskými ateliéry fakulty i ostatních  
vysokých škol.

Pro více informací kontaktujte: 
doc. MgA. Antonín Tomášek, 
antonin.tomasek@gmail.com 
475 285 159

Keramické centrum Dubí
Tovární 50
417 02 Dubí
 

mailto:antonin.tomasek@gmail.com


22

  Dům Umění  
  ústí naD labem   
  (DUUl)  

Je výstavní institucí FUDu a nachází se 10 min chůze 
od fakulty. V českém prostředí představuje unikátní 
prostor pro mezinárodní výstavy, performativní 
a audiovizuální projekty, konference, workshopy 
i práci s veřejností. Aktivity DUUL jsou úzce propojeny 
se vzdělávacími aktivitami realizovanými v rámci 
studijních programů na fakultě.

https://www.duul.cz

Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a 
400 96 Ústí nad Labem 
duul@ujep.cz 
 
Pro více informací kontaktujte: 
BcA. Kristýna Císařová,
výkonná produkční Domu umění Ústí nad Labem
cisarova.k@icloud.com / 776 601 337

https://www.duul.cz


23

→ 2 
Organizační  
struktura fakulty

  

  Co se U nás stUDUJe?  

STUDIJNÍ PROGRAMY

BcA. — Bakalářské studium 
program Design se specializacemi  
Design a Grafický design, 
program Výtvarná umění

MgA. — Navazující magisterské studium  
program Design,  
program Výtvarná umění,  
program Fine Art,  
program Kurátorská studia

PhD. — Doktorské studium  
program Vizuální komunikace



24

  organizační strUKtUra

Součástí vedení fakulty jsou  

děkanka fakulty je od roku 2023  
prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.

proděkanka pro studium  
doc. Mgr. Michaela Thelenová,  

proděkan pro vnější vztahy  
a internacionalizaci  
doc. Mgr. David Kořínek,  
 
proděkan pro rozvoj  
MgA. Aleš Loziak,  
 
proděkan pro vědu, výzkum  
a tvůrčí činnost  
prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D.  
 
a další zaměstnanci/kyně jako je tajemník školy, 
projektoví manažeři, PR, ediční oddělení aj.

Jednotlivé ateliéry jsou součástí kateder.  
Každá katedra má svého vedoucího/cí,  
stejně tak každý ateliér obvykle vede  
vedoucí spolu s odborným asistentem/tkou.  
Členy jednotlivých kateder jsou i další  
pedagogičtí pracovníci.

https://fud.ujep.cz/lide/michaela-thelenova/
https://fud.ujep.cz/lide/david-korinek/
https://fud.ujep.cz/lide/ales-loziak/
https://fud.ujep.cz/lide/michal-kolecek/


25

KATeDRA VýTVARNéhO UMěNÍ,  
vedoucí MgA. Zdeněk Svejkovský, Ph.D.

ateliér Aplikovaná fotografie
MgA. Veronika Čechmánková  
MgA. Nikola Ivanov, Ph.D.

ateliér Digitální média
doc. Mgr. Michaela Thelenová  
MgA. Radek Jandera, Ph.D.

ateliér Fotografie
Lukáš Jasanský  
MgA. Silvie Milková, Ph.D.

ateliér Interaktivní média
doc. Mgr. A. Pavel Kopřiva Ph.D. 
MgA. Jan Prošek, Ph.D.

ateliér Objekt – Prostor – Akce
doc. Jiří Kovanda 
MgA. Jiří Pitrmuc

ateliér Fine Art – Photography
MgA. Barbora Hájková, DiS. 
MgA. Martin Krupa

ateliér Time-Based Media
MgA. Kryštof Brůha 
MgA. Kristýna Pozlerová



26

KATeDRA DeSIGNU,  
vedoucí MgA. Jan C. Löbl, Ph.D.

ateliér Design interiéru
MgA. Tomáš Bém 
MgA. Kateřina Bartošová

ateliér Design keramiky
doc. MgA. Antonín Tomášek 
MgA. Jana Linhartová

ateliér Oděvní a textilní design
MgA. Jan C. Löbl, Ph.D. 
MgA. Hana Coufalová

ateliér Produktový design
MgA. Jan Čapek 
MgA. Jiří Bartoš, Ph.D.

ateliér Přírodní materiály
doc. MgA. Robert Vlasák  
Mgr. MgA. Jan Krtička, Ph.D.

ateliér Sklo
MgA. Marcel Mochal  
MgA. Stanislav Holý



27

KATeDRA VIZUáLNÍ KOMUNIKACe,  
vedoucí MgA. Michaela Labudová, Ph.D.

ateliér Grafický design 1
MgA. Adam Uchytil  
MgA. Marek Fanta

ateliér Grafický design 2
doc. ak. mal. Michal Slejška
MgA. Vít Mareš

ateliér Vizuální design
MgA. Michaela Labudová, Ph.D.  
MgA. Pavel Frič

KATeDRA DěJIN A TeORIe UMěNÍ,  
vedoucí MgA. Adéla Machová, Ph.D.

ateliér Kurátorská studia
kurzy z dějin a teorie výtvarného umění a designu

KATeDRA VýTVARNé PRAxe,  
vedoucí MgA. Lenka Kahuda Klokočková, MA, Ph.D.

Kontakty na jednotlivé zaměstnance 
a zaměstnankyně najdete zde:  
https://fud.ujep.cz/fakulta/kontakty

https://fud.ujep.cz/fakulta/kontakty/


28

  aKaDemiCKý senát

Rozlišujeme Akademický senát UJEP, který je tvořen 
třemi akademickými pracovníky a dvěma studujícími 
za každou fakultu a jako takový je samosprávným 
zastupitelným akademickým orgánem veřejné 
vysoké školy. Na FUDu dále funguje Akademický 
senát fakulty, který je samosprávným zastupitelským 
orgánem fakulty a skládá se ze dvou komor – 
akademické a studentské. Činnost obou senátů 
vychází ze zákona o vysokých školách v ČR.

Akademický senát FUD schvaluje např. rozdělení 
finančních prostředků fakulty, vnitřní předpisy fakulty, 
výroční zprávy, podmínky pro přijetí ke studiu atd. 
Podněty na fakultní senátní jednání lze podávat 
e -mailem nebo anonymně do boxu umístěného 
u studijního oddělení. 

Děkan a členové AS FUD mohou předkládat  
návrhy k projednání záležitostí, také ústně přímo  
na zasedání AS FUD UJEP při projednávání programu 
probíhajícího zasedání nebo předběžného programu 
následujícího zasedání. Do akademické a studentské 
komory senátu jsou pravidelně voleni zástupci 
a zástupkyně formou vypsaných voleb.

Více informací najdete zde:  
https://fud.ujep.cz/fakulta/akademicky-senat
+  
https://www.ujep.cz/cs/elektronicka -uredni -deska-
-akademicky -senat -ujep

https://www.ujep.cz/cs/elektronicka-uredni-deska-akademicky-senat-ujep
https://www.ujep.cz/cs/elektronicka-uredni-deska-akademicky-senat-ujep


29

→ 3 
Bezpečné  
prostředí

FUD se hlásí k hodnotám jako jsou bezpečné tvůrčí, 
studijní a pracovní prostředí, genderově senzitivní 
komunikace, genderová rovnost a v neposlední řadě 
obecně respektující a důstojná komunikace. Činí 
tak jak v návaznosti na Gender Equality Plan UJEP, 
tak zejména v rámci své iniciativy, kdy zohledňuje 
oborovou svébytnost i specifika ateliérové výuky.
Jak postupovat, pokud jsem se setkal*a s chováním, 
které je v rozporu s výše uvedenými hodnotami?

Pokud se do takové situace dostanete, nenechávejte 
si to pro sebe a řešte tento problém v rámci struktury 
FUD s vedením ateliéru, vedením katedry, děkankou 
FUD nebo Akademickým senátem FUD.

Pokud si přejete danou věc řešit mimo  
organizační strukturu a zachovat si anonymitu, 
obraťte se na našeho koordinátora/ku iniciativy  
Bezpečné prostředí FUD:

Kontakt:  
doc. Mgr. Anna Vartecká, Ph.D.,  
anna.vartecka@ujep.cz, 777 057 510  
nebo  
Mgr. Tomáš Suk,  
tomas.suk@ujep.cz, 775 615 515

mailto:anna.vartecka@ujep.cz
mailto:tomas.suk@ujep.cz


30

Vaše záležitosti je také možné řešit s nezávislou 
a nestrannou ombudsmankou UJEP Lucií Tesařovou. 
Ombudsmanka řeší především záležitosti jako je 
nevhodné chování, šikana, fyzická i psychická 
agrese, zastrašování, obtěžování a násilí (včetně 
sexualizovaného a genderově motivovaného), 
mobbing, bossing, staffing, diskriminaci z důvodu 
věku, národnosti, genderu, náboženství, politické 
orientace, sociálního a ekonomického statusu  
a jiných faktorů.

Obrátit se na ní můžete s jakýmkoliv problémem 
a pokud nebude spadat do jejích kompetencí, pomůže 
vám zprostředkovat kontakt na odpovědné osoby.
 
Kontakt:  
Lucie Tesařová,  
ombudsmanka@ujep.cz, 724 113 710

Aby však mohli naši koordinátoři celou věc 
zodpovědně projednat, musí s vámi situaci detailně 
projít, z toho důvodu minimálně jeden z nich musí vaši 
identitu znát. Koordinátoři jsou samozřejmě vázáni 
mlčenlivostí.

  poraDenství  

Na UJEP můžete využít také poradenství, například 
v případě nutnosti vyhledat psychologickou pomoc.
Více informací naleznete zde:
https://rezervace.poradna.ujep.cz/konzultace

mailto:ombudsmanka@ujep.cz
https://rezervace.poradna.ujep.cz/konzultace


31

→ 4 
Yes, we have 
Erasmus+

Studijní pobyt nebo praktická stáž? S Erasmem 
můžete vyrazit během svého studia na obojí, 
avšak dohromady v maximální délce 12 měsíců 
v jednom typu studia (bakalářské, magisterské nebo 
doktorské). O zkušenostech z Erasmu jsme také 
natočili podcast, který si můžete poslechnout zde.
Informace o Erasmu najdete zde.

Kontakt: 
Mgr.art. Ľubica Mildeová, ArtD.
erasmus.fud@ujep.cz, 475 285 225 
kancelář č. 325

https://support.spotify.com/cz/article/web-player-help/
https://fud.ujep.cz/zahranici/erasmus/
mailto:erasmus.fud@ujep.cz


32

→ 5 
Letní škola

V rámci Letní školy otevírá FUD studujícím i veřejnosti 
umělecké, designerské a grafické kurzy napříč svými 
ateliéry v průběhu letních prázdnin. Máte možnost 
setkat se s pedagogy, designéry a odborníky 
v oboru, pod jejichž lektorským vedením můžete 
získat či prohloubit své praktické zkušenosti 
v řadě uměleckých a designérských technik. Řada 
studujících Letní školu využívá také k experimentu 
s jiným médiem než se kterým primárně pracují.

Sledujte https://fud.ujep.cz  
pro aktuální informace o letní škole.

https://fud.ujep.cz/


33

→ 6 
UJEP 
návod k použití

  HlaD & KaFe 

Menza

Menza v kampusu má svůj vlastní objednávkový 
systém. Je třeba si do něj vygenerovat speciální 
heslo na jednom ze tří tabletů (v menze v Centru 
přírodovědných a technických oborů tzv. CPTO, na 
recepci naproti menze CPTO nebo v lobby rektorátu). 

K tabletu přiložíte kartičku studujících, vpravo 
nahoře se objeví ikonka „HESLO“, po jejím stisknutí 
se dole v řádku objeví červeně přihlašovací údaje 
do elektronického objednávkového systému menzy. 
S těmi se už oběd dá objednat odkudkoliv přes 
webovou stránku menzy: https://menza.ujep.cz.

Pozor, oběd je třeba si objednat den dopředu, a to 
nejpozději do 11.00 hodin. V menze ale také najdete 
jídlo, které si můžete dát bez objednání:  
minutky, bagety, polévky a saláty.

Více informací najdete zde:  
https://skm.ujep.cz/jak -si -objednat -obedy -v-menze

https://menza.ujep.cz/
https://skm.ujep.cz/jak-si-objednat-obedy-v-menze/


34

Kavárny a bistra

Univerzitní kavárna Kampuska,  
— kampus
Pajda Bar 
— areál Pedagogické fakulty
BuFFet UJeP
—  přízemí budovy A Filosofické fakulty, má 
bezbariérový vstup

ForRest Café
— budova CPTO, kampus
ePultik 
— bufet, budova VIKS, pod kaplí u FUDu



35

  stipenDia, granty a oCenění  

Na UJEPu si můžete zažádat o ubytovací, sociální, 
prospěchová, doktorandská i mimořádná stipendia.  
Výčet všech podpor najdete zde:  
www.ujep.cz/cs/financni -podpora

FUD navíc oceňuje nejlepší studující cenami pro 
nejlepší absolventku*a, cenou katedry, ateliérů, 
cenou za text obhajoby bakalářské či diplomové 
práce a dalšími finančními stipendii za mimořádnou 
činnost pro FUD. 

Zažádat si také můžete o VNITŘNÍ GRANTY na tvůrčí 
činnost (na vlastní umělecké projekty, výstavy, 
výzkum aj.) nebo o finance v rámci Školy doktorských 
studií v humanitních a uměleckých oborech. Také 
existují ediční granty na podporu vydání publikace 
nebo na podporu rozvoje internacionalizace.

https://fud.ujep.cz/tvurci -cinnost/granty -souteze-
-vyzvy

  Ubytování na KoleJíCH  

V Ústí se můžete ubytovat mimo jiné na univerzitních 
kolejích, které se nachází cca 10 minut chůze od 
kampusu. Cena ubytování začíná na 115 Kč/noc při 
dlouhodobém ubytování. Pokud máte o ubytování 
zájem, je třeba nejprve podat žádost a složit 
ubytovací zálohu.

Veškeré informace o tomto procesu najdete zde:  
https://atkoleje.ujep.cz/bpage.php 
a ceník ubytování tady: 
https://skm.ujep.cz/wp -content/uploads/2023/12/
Cen%C3%ADk-1. 1. 2024_podpis.pdf

http://www.ujep.cz/cs/financni-podpora
https://fud.ujep.cz/tvurci-cinnost/granty-souteze-vyzvy/
https://fud.ujep.cz/tvurci-cinnost/granty-souteze-vyzvy/
https://atkoleje.ujep.cz/bpage.php
https://skm.ujep.cz/wp-content/uploads/2023/12/Cen%C3%ADk-1.1.2024_podpis.pdf
https://skm.ujep.cz/wp-content/uploads/2023/12/Cen%C3%ADk-1.1.2024_podpis.pdf


36

  aKtivity v rámCi UJep  

Studentská unie

Studentská Unie UJEP je nezisková organizace,  
která pořádá hudební, sportovní a jiné kulturní akce. 
Pokud je produkce vaší vášní, můžete se  
do kolektivu zapojit.

https://www.ujep.cz/cs/studentska -unie

Podcastové studio

Studio je volně přístupné studujícím UJEP. Stačí si 
předem rezervovat termín a nechat se proškolit.

Kontakt: ondrej.vacek@ujep.cz.

https://www.ujep.cz/cs/31116/nove -univerzitni-
-podcastove -studio

Sport

Jako studující máte možnost využít sportoviště na 
UJEPu, pronajmout si např. sportovní halu nebo zajít 
do posilovny a to za super ceny. UJEP má také svoji 
sportovní reprezentaci, do které se můžete zapojit.

https://www.ujep.cz/cs/sport

https://www.ujep.cz/cs/studentska-unie
https://www.ujep.cz/cs/31116/nove-univerzitni-podcastove-studio
https://www.ujep.cz/cs/31116/nove-univerzitni-podcastove-studio
https://www.ujep.cz/cs/sport


37

→ 7 
Severní Čechy –
tady jsme

l ❤ ART

Dům umění Ústí nad Labem (DUUL)
Galerie Hraničář
Galerie Emila Filly
Galerie BillboArt
Galerie Rampa
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Galerie Cifra, Doubice
Muzeum města Ústí nad Labem
Nová Perla, Kyjov
Ukradená galerie Děčín
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Centrum kultury LOVOš
Zahálka, Teplice
Art District Litoměřice
Galerie Bunkr, Most



38

Chci se socializovat

Dům kultury Ústí nad Labem
https://www.ksul.cz
spadá pod ně ještě Letní kino a Národní dům

Veřejný sál Hraničář
https://hranicar -usti.cz

Činoherní studio
https://cinoherak.cz

Knihovna Ústeckého kraje
https://www.knihovnauk.cz

Festivaly a akce

FIK — festival ilustrace, komiksu a videoher
Festival Design Ústí
Studentský Majáles 
Ústecký Pride 
Spatial sommer lab (phonon~)
Noc, kostelů, muzejní a galerijní noc
Útulek fest
Tepfestival, Teplice
Festival Kamenice, Česká Kamenice
Všudybud festival, Česká Lípa

https://www.ksul.cz/
https://hranicar-usti.cz/
https://cinoherak.cz/
https://www.knihovnauk.cz/


39

8 
Tahák

Akademická obec je souhrnné označení pro všechny 
studující a pedagogy*žky vysoké školy.

Formy studia
Prezenční studium, neboli denní studium, vyžaduje 
vaši fyzickou účast na hodinách, zejména pak na 
seminářích a cvičeních. Distanční studium umožňuje 
samostatnou přípravu, zpravidla prostřednictvím 
internetu. Kombinované studium kombinuje obě 
výše uvedené formy. Dříve se mu říkalo „dálkové“. 
Bakalářské a navazující magisterské studium probíhá 
na FUD v prezenční formě. V rámci doktorského 
studia je realizováno prezenční i kombinované 
studium.

Kreditový systém studia oceňuje každý předmět 
jistým počtem bodů, tzv. kreditů. Studující jich musí 
získat za semestr nebo akademický rok předepsaný 
počet. Průměrná roční zátěž odpovídá 60 kreditům, 
u nás i jinde v Evropě.

Děkan/ka je představitelkou fakulty, kterou řídí, 
zastupuje a jedná jejím jménem. Svou činností 
odpovídá rektorovi a Akademickému senátu FUD.  
Její funkční období je v ČR čtyřleté. Jedna osoba 
může post zastávat nanejvýše dvě funkční  
období za sebou.



40

Proděkan/ka je pravou rukou děkana – a není sám. 
Setkáte se nejspíš s proděkanem pro studium nebo 
pro vnější vztahy. Při akademických obřadech ho 
oslovují „Honorabilis“ čili „ctihodný“, ale pokud 
zastupuje děkana, přebírá jeho titul „Spectabilis“ čili 
„slovutný“.

Prorektor/ka je pravou rukou rektora a na UJEP 
jsou čtyři: pro vědu, pro studium, pro vnější vztahy 
a pro rozvoj a kvalitu. Když zastupuje rektora 
při akademických obřadech, oslovují ho Vaše 
„Magnificence“ čili „vznešený“.

Rektor/ka stojí v čele univerzity, jedná a rozhoduje 
za ni. Jmenuje ho a odvolává prezident republiky na 
návrh akademického senátu univerzity. Rektorem 
je po dobu čtyř let, maximálně dvakrát po sobě. 
Při akademických obřadech ho oslovují Vaše 
„Magnificence“ čili „vznešený“.

Zápis předmětů se provádí elektronicky 
v Informačním systému STAG. Čas zápisu se dozvíte 
na internetových stránkách nebo portálu STAG. 
Je důležité si termín pohlídat, protože zápočty 
a zkoušky můžete skládat jen z předmětů zapsaných 
v informačním systému.

Zápočet kontroluje, co jste se naučili, a to testem, 
seminární prací nebo třeba esejí. Neklasifikuje se, buď 
ho dostanete, nebo ne.

Zkouška zjišťuje, co umíte. Může být ústní, písemná, 
praktická nebo všechno najednou. Je klasifikovaná 
známkami výborně, velmi dobře, dobře a nevyhověl.



41

Jak oslovovat vyučujícího?  
Vyučujícího oslovujte nejvyšším titulem nebo 
funkcí, kterých dosáhl. Nejvyšší dosažená funkce má 
přednost. Paní doc. Ing. Novákovou, CSc., oslovujte 
„paní docentko“ (hodnost), pana Ing. Nováka, Ph.D., 
„pane doktore“ (titul).

Imatrikulace je slavnostní akt, který se týká úspěšně 
přijatých studujících. Probíhá obvykle na začátku  
1. ročníku studia, kdy se sejdou studující i akademičtí 
hodnostář*i/ky. Ceremonii doprovází proslovy 
a především dojde ke složení slibu, ve kterém se 
studující zavazují k vykonávání práv a povinností 
členů*ek akademické obce.

Promoce je slavnostní obřad fakulty, při kterém 
se absolvujícím předává diplom, který opravňuje 
používat akademický titul. Absolvující před přebíráním 
diplomu skládají akademický slib. Promoce se může 
zúčastnit i rodina, přátelé a další návštěvníci.

Klauzura je typ vysokoškolské zkoušky, která se 
realizuje na konci každého semestru. Při těchto 
semestrálních pracích vytvářejí studující umělecká, 
designérská a jiná díla na základě konkrétního nebo 
volného zadání, dle svého ateliéru. Klauzurní práce je 
poté obhajována před komisí a hodnocena známkou.

Zdroj: ujep.cz



Editoři — David Kořínek, Petra Widžová 
Grafický design — BFF 
Fotografie — Jiří Dvořák, Filip Trubač a archiv autorů 
počet stran — 42 
 
Vydala Fakulta umění a designu  
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně  
v Ústí nad Labem, 2025  
 
Fakulta umění a designu v Ústí nad Labem, 
Pasteurova 9, 400 96 Ústí nad Labem,  
 
www.fud.ujep.cz 
@fud_ujep
#fud.ujep


